Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023062700046

46

Nº 120, terça-feira, 27 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 174, DE 26 DE JUNHO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor Geral do Campus Londrina do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº 1671 de 10 de dezembro de 2019, publicada no Diário
Oficial da União em 11 de dezembro de 2019, seção 02, página 26, e conforme Resolução Consup/IFPR nº 107 de 16/12/2022, torna público a homologação do resultado final do processo
seletivo simplificado relativo ao Edital nº 130/2023, publicado no DOU de 18/05/2023, Seção 3, página 71 a seguir discriminado.

CAMPUS LONDRINA
Área do conhecimento: ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO
Número de vagas: 01 (uma)
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 01 MARIANA CAROLINA BATISTA FERREIRA 70,05

. 02 ELAINE CRISTINA MATEUS 63,88

. 03 MARCILENI APARECIDA GAFFO CABRAL 55,60

MARCELO LUPION POLETI

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
INSTITUCIONAL

CAMPUS PALMAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2023 - UASG 154676

Nº Processo: 23411.009592/2023-93.
Pregão Nº 40/2023. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS PALMAS.
Contratado: 05.095.582/0001-50 - INTERATIVA SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de impressão,
cópia, digitalização com processamento de ocr de documentos do instituto federal do
paraná, com fornecimento de software de gerenciamento, gestão, monitoramento e
bilhetagem de impressão, acessórios, suprimentos, insumos/consumíveis originais (exceto
papel), para atender às necessidades do instituto federal do paraná - campus palmas e
coronel vivida..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 14/06/2023 a 14/06/2027. Valor
Total: R$ 270.186,72. Data de Assinatura: 22/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 26/06/2023).

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 11/2023

Processo 23411.003216/2023-95. PARTES: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Paraná - IFPR e o Município de Arapongas. OBJETO: visando desenvolver e
promover a cooperação recíproca entre as partes para o desenvolvimento do arranjo
educativo local. Capacitar professores da rede municipal de ensino de Arapongas no
decorrer do ano do convênio e colaborar no curso FIC em Gestão de Competência e
Habilidades para Exames de Larga Escala. VIGÊNCIA: 23/06/2023 a 23/06/2028. DATA DA
ASSINATURA: 23/06/2023. ASSINA PELO IFPR: Odacir Antonio Zanata - Reitor. ASSINA PELO
MUNICÍPIO DE ARAPONGAS: Sérgio Onofre da Silva - Prefeito

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2023

O Reitor do IFPI torna público o resultado do Pregão n¨ 33/2023, cujo objeto é
a aquisição de materiais de consumo (ágar, meios de cultura) para atender a demanda do
Departamento de Informação, Ambiente, Saúde e Produção Alimentícia tendo como
vencedores: GERAES DIAGNOSTICA LTDA, CNPJ: 13.430.441/0001-75, Valor Global de R$
53.211,66; FRFA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ: 48.982.775/0001-36, Valor
Global de R$ 1.900,00; INTERJET COMERCIAL LTDA, CNPJ: 59.403.410/0001-26, Valor Global
de R$ 1.356,66; ORBITALPRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 71.443.667/0001-07,
Valor Global de R$ 6.246,00; AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ:
80.243.769/0001-70, Valor Global de R$ 13.602,00.

GLAUCO MOUSINHO MOTA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/06/2023) 158146-26431-2023NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS APODI
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 122/2023 - UASG 158371

Número do Contrato: 162/2022.
Nº Processo: 23136.000586/2022-96.
Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS APODI. Contratado: 03.609.079/0001-40 - MAIA
SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: O presente termo de apostilamento tem por
finalidade a repactuação e o reajuste de valoresao contrato nº 162/2022-PROAD/IFRN, nos
postos a seguir e em estrita obediência aos preceitos da convenção coletiva nº
RN000370/2022 e RN000035/2023.. Vigência: 15/07/2022 a 15/07/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 463.963,89. Data de Assinatura: 23/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2023).

CAMPUS IPANGUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 177/2023 - UASG 158367

R E T I F I C AÇ ÃO
NO EXTRATO DE CONTRATO N° 177/2023 - UASG 158367 publicado no D.O de

2023-26-06, Seção 3. Onde se lê: EXTRATO DE CONTRATO Nº 177/2023 - UASG 158367.
Leia-se: EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2023 - UASG 158367. Onde se lê: Fundamento
Legal: . Leia-se: Fundamento Legal: Lei 14133/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/06/2023).

CAMPUS NATAL-CENTRAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 159/2023 - UASG 158369

Número do Contrato: 35/2021. Nº Processo: 23057.006919/2020-17. Dispensa. Nº
16/2020. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS NATAL - CENTRAL. Contratado:
02.852.277/0001-78 - FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO E AO DESENVOLVIMENTO
TECNOLOGICO DO RN. Objeto: O presente termo aditivo tem por finalidade de prorrogar a
vigência do contrato de prestação de serviços nº 035/2021-proad/ifrn, por mais por 05
(cinco) meses e 27 (vinte e sete dias)em observância ao parecer n. 00165/2023/pf-
ifrn/pfifrio grande do norte/pgf/agu.. Vigência: 26/06/2023 a 23/12/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 2.939.592,55. Data de Assinatura: 26/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 26/06/2023).

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 35/2023-CODEPE/DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato por Tempo Determinado nº 5/2022-
CODEPE/DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN - Contratante: O CAMPUS NATAL/CENTRAL DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE -
IFRN. Contratado: DAIANNE JÉSSICA DINIZ. OBJETO: Prestação de serviços na condição de

professor substituto, objetivando a prorrogação do prazo do referido contrato de
01/07/2023 a 30/12/2023, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº
23057.004079.2023-92. Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais. Data de Assinatura:
20/06/2023 - Assinado por JONAS EDUARDO GONZALES LEMOS - Contratante e DAIANNE
JÉSSICA DINIZ - Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº Nº 36/2023-CODEPE/DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato por Tempo Determinado nº 9/2022-
CODEPE/DIAPE/DG/CNAT/RE/IFRN - Contratante: O CAMPUS NATAL/CENTRAL DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE -

IFRN. Contratado: GLAUBER GALVÃO DE ARAÚJO. OBJETO: Prestação de serviços na
condição de professor substituto, objetivando a prorrogação do prazo do referido contrato
de 01/07/2023 a 30/12/2023, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº
23057.004078.2023-48. Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais. Data de Assinatura:
20/06/2023 - Assinado por JONAS EDUARDO GONZALES LEMOS - Contratante e GLAUBER
GALVÃO DE ARAÚJO - Contratado.

CAMPUS PARNAMIRIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2023

O IFRN, Campus Parnamirim torna público o resultado de julgamento do Pregão
Eletrônico SRP nº 03/2023. Foi vencedora a seguinte empresa: DELICIAS DA MAS S AG U E I R A
LTDA (34.928.320/0001-28).

TATIANA CARDOSO DELGADO KOBAYASHI
Coordenadora de Compras do IFRN, Campus Parnamirim

(SIDEC - 26/06/2023) 152756-26435-2023NE000001

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 118/2023 - UASG 152756

Número do Contrato: 173/2018.
Nº Processo: 23424.001194.2023-80.
Contratante: INST. FED. DO RN / CAMPUS PARNAMIRIM. Contratado: 07.360.290/0001-23
- SERVAL SERVICOS E LIMPEZA LTDA.. Objeto: O presente termo de apostilamento tem por
finalidade a repactuação de valores ao contrato nº 173/2018-proad/ifrn, nos postos a
seguir e em estrita obediência aos preceitos da convenção coletiva n° RN000035/2023 e
reajustar valores, em estrita obediência ao item 2.2.3.2. Do edital do pregão eletrônico nº
04/2017. Vigência: 01/01/2023 a 02/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
457.136,12. Data de Assinatura: 22/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 22/06/2023).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 119/2023 - UASG 152756

Número do Contrato: 172/2018.
Nº Processo: 23424.001193.2023-35.
Contratante: INST. FED. DO RN / CAMPUS PARNAMIRIM. Contratado: 07.360.290/0001-23
- SERVAL SERVICOS E LIMPEZA LTDA. Objeto: O presente termo de apostilamento tem por
finalidade a repactuação de valores ao contrato nº 172/2018-proad/ifrn, nos postos a
seguir e em estrita obediência aos preceitos das convenções coletivas n° RN000035/2023
e RN000021/2022 (e seu termo aditivo RN000054/2022) e reajustar valores, em estrita
obediência ao item 2.2.3.2. Do edital do pregão eletrônico nº 04/2017. Vigência:
01/01/2023 a 02/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 289.838,57. Data de
Assinatura: 22/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 22/06/2023).

CAMPUS AVANÇADO LAJES
EDITAL Nº 27 DE 26 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Nº
479/2023-RE/IFRN, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 27 de
março de 2023 e, de acordo com o Art. 2º, Inciso X da Lei nº. 8.745, de 09/12/93, torna
pública a abertura das inscrições para Processo Seletivo Simplificado, destinado à seleção e
à posterior contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR SUBSTITUTO para atuar no
ensino básico, na educação profissional de nível médio e no ensino superior, objetivando
atender à necessidade temporária de excepcional interesse público. O processo ocorrerá de
acordo com as normas a seguir:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-27T00:48:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial